
PA\936001LT.doc PE510.752v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Regioninės plėtros komitetas

2013/2045(INI)

13.5.2013

NUOMONĖS PROJEKTAS
Regioninės plėtros komiteto

pateiktas Užimtumo ir socialinių reikalų komitetui

dėl galimų jaunimo nedarbo problemos sprendimo būdų
(2013/2045(INI))

Nuomonės referentas: Luís Paulo Alves



PE510.752v01-00 2/3 PA\936001LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\936001LT.doc 3/3 PE510.752v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Regioninės plėtros komitetas ragina atsakingą Užimtumo ir socialinių reikalų komitetą į savo 
pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. atkreipia dėmesį į jaunimo nedarbo mastą, ypač į didelius valstybių narių skirtumus: kai 
kur jis yra mažesnis nei 15 proc., kitur viršija 55 proc.; taip pat atkreipia dėmesį į jaunų 
žmonių, kurie nesimoko, neturi nei profesijos, nei darbo (14 mln. nedirbančio, 
nesimokančio ir profesiniame mokyme nedalyvaujančio jaunimo (angl. NEET) yra 15–30 
metų amžiaus), skaičių; šis jaunimas kelia pavojų Europos projektui apskritai, nes jis kelia 
pavojų Europos, kurioje būtų vienoda gyvenimo kokybė ir darbo sąlygos, ekonominiam 
vystymuisi ir gyvybingumui, taip pat SESV 174 straipsnyje numatytai ekonominei, 
socialinei ir teritorinei ES regionų sanglaudai;

2. pabrėžia, kad siekiant rasti sprendimą, kaip užtikrinti tvarų ir ilgalaikį užimtumą, 
pirmiausia būtina intensyvinti ekonominę veiklą, tačiau pažymi, kad tokios padėties 
priežastys yra struktūrinės, jos susijusios su švietimo ir užimtumo politika, kurią reikia 
koreguoti, tam reikia naujos kartos pedagoginių strategijų, kurios būtų patrauklesnės ir 
pagal kurias būtų labiau įtraukiami regionai, kurios skatintų įgyvendinti veiksmingesnes 
perėjimo į profesinį gyvenimą strategijas (užtikrinant stiprias mokyklos ir darbo sąsajas) ir 
plėtoti didesnių garantijų profesines karjeras;

3. mano, kad turint mintyje tai, jog kiekvienais metais sunaikinama 15 proc. darbo vietų ir 
tiek pat jų sukuriama, reikia visuotinio požiūrio, kurio laikantis būtų galima numatyti 
būsimus pokyčius, kad užimtumo politika būtų iš tikrųjų veiksminga; mano, kad būtina 
kvalifikacijos kėlimo politika, pagal kurią kompetencijos nuo pat pradžių ir nuolat būtų 
veiksmingai pritaikomos atsižvelgiant į visų ES regionų įmonių ir ekonomikos poreikius;

4. ragina valstybes nares ir regioninės bei vietos valdžios organus užtikrinti veiksmingesnę 
švietimo ir užimtumo politiką, kuri turi būti grindžiama trimis svarbiausiais punktais: 
įžvalgiu požiūriu, kad būtų galima numatyti darbo rinkos pokyčius ir susieti juos su 
švietimu ir profesiniu mokymu;
didesniu visų susijusių subjektų įtraukimu ir regioniniu požiūriu, kuris sudaro sąlygas 

taikyti veiksmingesnius geresnio problemų nustatymo ir sprendimų priėmimo 
mechanizmus ir geriau įžvelgti su kvalifikacija susijusius poreikius;

5. ragina Europos fondus, visų pirma sanglaudos politikos priemones, ypač Europos socialinį 
fondą (ESF) ir Europos regioninės plėtros fondą (ERPF), imtis bendrų veiksmų, kad būtų 
nedelsiant sprendžiama ši problema;

6. palankiai vertina Komisijos ketinimą birželio mėnesį pateikti kovos su jaunimo nedarbu 
priemonių rinkinį, kuriame (greta ES jaunimo užimtumo iniciatyvos ir ypač Jaunimo 
garantijų iniciatyvos) laikantis strategijos „Europa 2020“ būtų pateikti sprendimai, pagal 
kuriuos būtų skatinama kurti tvarias darbo vietas, būtų sumažintas su darbu susijęs 
netikrumas, sutvirtintos mobilumo ES programos ir skatinamas tvirtesnis regionų 
bendradarbiavimas, ir kad tie sprendimai būtų veiksmų, kuriais siekiama, kad ateityje 
ekonominės ir pinigų sąjungos ekonominė, socialinė ir teritorinė sanglauda būtų didesnė, 
plano dalis.


